Obsequium  
perpetuum.

Decem titu-  
lis Deo ob-  
stricti.

Primus  
Creatio.

Triplici mo-  
do à Deo de-  
pendemus.

Triplici  
nexu obstri-  
cti seruituti  
Dei ex vi  
nostræ essen-  
tiae.

imago & imitatio. Tertio, quia ipse noster finis ad cui seruiendum conditi sumus.

157 Singuli isti tituli etiam per se & seorsim spectati, omnem à nobis seruitutem & omne obsequium postulant. Ut enim eius *opus* sumus, longè plus ille in nos iuris habet, quàm dominus in infimum mancipium, & possessor in iumentum, & figulus in testam, & pictor in statuam, & quilibet opifex in suum opus. opifex enim solam externam figuram rebus arte factis tribuit, Deus verò usque ad fundum penetrans rem totam in solidum producit, ei que totum suum esse, totam naturam, speciem, & ornatum intrinsecum tribuit. Quare si dominus de suo iumento, & opifex de suo opere pro arbitrio statuere, & ea prout libet, uti potest: multò magis Deus de nobis & rebus creatis vniuersis. Potest itaque nos extollere & deprimere, percutere & sanare, affligere & consolari, occidere & viuificare, saluare & condemnare: nec quisquam ei dicere potest; Cur sic mecum agis? ipse enim iure suo & re sua utitur, cum ipsius plenissima subiectione, & absolutissimo dominio sint omnia. Hac ratione S. Scriptura passim rerum omnium dominium Deo tribuit, quòd omnia sint ipsius opera & figmenta. *Tui, inquit, sunt cali, & tua est terra, orbem terræ, & plenitudinem eius tu fundasti. Aquilonem & mare tu creasti.* & Apostolus Paulus: *Deus, qui fecit mundum & omnia que in eo sunt: hic cali & terra cum sit Dominus, &c.*

*Singuli per se sufficiunt ad omnem seruitutem.*

*Psal. 88.*

*Act. 17.*

Quatenus eius *imago*, ita ei subiecti sumus & seruire debemus, sicut imago suo prototypo. Vnde sicut totum imaginis officium, & totus eius vsus ac functio, est, imitari & exprimere in se suum exemplar: ita totum officium hominis est imitari Deum, eiusque perfectiones, nempe sapientiam, charitatem, sanctitatem, mansuetudinem, patientiam, misericordiam & iustitiam, quantum fas est homini in se exprimere & repræsentare. Est enim homo imago Dei, non mortua, sed viua & sui arbitrij, in cuius potestate est, magis vel minus exemplari suo se assimilare. Ex hoc titulo monet Dominus discipulos suos: *Estote perfecti, sicut & Pater vester celestis perfectus est.* nimirum quia filius est imago patris: imago verò suum exemplar imitari & exprimere debet.

*Matth. 5.*

Denique, prout ipse finis noster est, etiam ei summam debemus seruitutem: quamuis nec ab ipso, nec ad ipsius similitudinem esse-mus conditi. Hoc ipso enim quo ex naturæ nostræ conditione ad eius seruitutem instituti sumus, ei seruire debemus non minus